



# THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,105.—FRIDAY, MAY 26, 1950

Published by Authority

## PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
<b>Land Settlement Notices :—</b>		<b>Land Sales by the Settlement Officer :—</b>	
Preliminary Notices .. .	.. —	Western Province .. .	.. —
Final Orders .. .	.. —	Central Province .. .	.. —
<b>Land Sales by the Government Agents :—</b>		Southern Province .. .	.. —
Western Province .. .	.. —	Northern Province .. .	.. —
Central Province .. .	.. —	Eastern Province .. .	.. —
Southern Province .. .	.. —	North-Western Province .. .	.. —
Northern Province .. .	.. —	North-Central Province .. .	.. —
Eastern Province .. .	.. —	Province of Uva .. .	.. —
North-Western Province .. .	.. —	Province of Sabaragamuwa .. .	.. —
North-Central Province .. .	.. —	<b>Land Acquisition Notices</b> .. .	.. 459
Province of Uva .. .	.. —	Notices under the Land Development Ordinance .. .	.. —
Province of Sabaragamuwa .. .	.. —	Land Redemption Notices .. .	.. —
		Land Resumption Notices .. .	.. —
		Miscellaneous Land Notices .. .	.. 462
		Lands under Peasant Proprietor Scheme .. .	.. —

## Land Acquisition Notices

IT is hereby notified for general information that the Preliminary Plan Number appearing in the Land Acquisition Notice in respect of Lots 1 to 9 in Molligoda Village, appearing in page 303 of Gazette No. 10,085 of March 17, 1950, should read as "A 2,303" and NOT as A 2,203.

The Kachcheri,  
Kalutara, May 23, 1950.

C. BALASINGHAM,  
Assistant Government Agent.

L. D. 3958

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for a Maternity Home at Galphilla, to wit :—

Lot	Name of Land	Preliminary Plan No. A 1,540. Village—Udagama Pallegama		Extent A R. P
		Description	Name of Claimant	
1	Galphele Group ..	Waste land contains coconut, arecanut trees and a concrete latrine	The Galphele Tea and Rubber Estates, Ltd., Galphele Group, Panwila, Agents—Lewis Brown & Co., Colombo	0 0 39·9
2	Do ..	Waste land contains two zinc masonry labour lines and a stone and mud well	do.	0 0 34·1
3	Eseddume-kumbura ..	Waste land (abandoned paddy field) contains 1 jak tree, 1 masonry tiled building (hospital) 2 tiled masonry buildings, 1 concrete latrine and 1 masonry well	R. G. Simon of Udagama, Pallegama, Panwila	0 3 20·1
4	Do. ..	Paddy field ..	do.	0 0 24·7
5	Do. ..	do. ..	P. Kalu of Udagama, Pallegama, Panwila	0 0 17·7
6	Do. ..	do. ..	P. U. Somapala of Udagama, Pallegama, Panwila	0 1 36·4
7	Do. ..	do. ..	R. G. Simon of Udagama, Pallegama, Panwila	0 1 23·8
8.	Galangekumbura ..	do. ..	P. U. Nandoris of Galphella, Panwila	0 1 0·7

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Panwila Police Station, on June 27, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Kandy, May 23, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,  
Assistant Government Agent.

459—J. N. A 97853-608 (5/50)

L. D. 3952.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for Quarters for the Telecommunication linesman at Watawala, to wit:—

Lot	Name of Land	Preliminary Plan No. A. 1,545. Village—Watawala		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
1	Agrawatte Estate	Patana contains part of a temporary cattle shed and garden contains tea and plantain bushes	Carolina Tea Co. of Ceylon, Ltd., Agents : Leechman & Co., Colombo	0 0 30·1

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at D. R. O's Office, Nawalapitiya, on July 4, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Kandy, May 23, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,  
Assistant Government Agent

L. D. 3959.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for widening road damaged by floods of August, 1947, between culverts Nos. 21/16 and 21/17, Gamoola—Nawalapitiya Road, to wit:—

Lot	Name of Land	Preliminary Plan No. A 1,543 Village—Pallegama		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
1	Tilton Estate	Part of estate contains tea bushes and mango tree	K. M. A. S. Fareed, Tilton Estate, Nawalapitiya	0 0 1·2
2	Do.	Tiled and zinc roofed masonry and mud walled boutique	do.	0 0 4·2
3	Do.	Part of estate (no cultivation)	do.	0 0 0·2

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at D. R. O's Office, Nawalapitiya, on June 24, 1950, at 11 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Kandy, May 23, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,  
Assistant Government Agent

L. D. 4034.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, acquisition of land called Ashbourne Estate for Village Expansion, to wit:—

Lot	Name of Land	Preliminary Plan No. A. 1,533 Village—Weligampola		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
1	Ashbourne Estate	Rubber	J. S. F. Moulana of Nawalapitiya	0 3 3
3	Do.	do.	do.	41 1 6
4	Do.	Deniya contains rubber	do.	1 3 5
5	Do.	Rubber, contains a broken down building	do.	32 1 34
8	Do.	Low jungle	do.	0 0 35
9	Do.	High jungle contains rubber trees	do.	0 1 23

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Kandy Kachcheri, on June 30, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Kandy, May 23, 1950.

V. J. H. GUNASEKARA,  
Assistant Government Agent

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for the Nilwala Ganga Flood Protection Scheme, to wit:—

Preliminary plan No. A 963. Village—Malummada North in Weligam Korale, Matara District

Lot	Name of Land	Description		Name of Claimant	Extent A. R. P.
1	Atureliyagewatta	Garden contains 3 coconut plants 3 years, 5 arecanut trees 20 years, 1 kaju tree 3 years, and open waste land	(1) Don Dionis Wijesinghe Jayawardena of Malimboda, (2) Kapuduwa Vitanage Somadasa, minor, by his guardian <i>ad litem</i> Ranawaka Atahi Kankanamge Nonahamy of Malimboda, (3) ditto Samel, (4) ditto Pemawathie, (5) ditto Karunawathie, (6) ditto Hinimahay, (7) ditto David, (8) ditto Cecilia, (9) ditto Baby, (10) Kapuduwa Vitanage Himi Babun (K. V. Don Dias) of Malimboda, (11) ditto Jandiris of Ganegama, (12) Hewagamage Arnolies of Malimboda, (13) Kapuduwa Vidanage Babahamy of Malimboda, (14) ditto Gimara of ditto, (15) Weerasin Kuruppuge Dingihamy of ditto, (16) Diggaha Ranawaka Atchuge Siyadoris of ditto, (17) ditto Suwaris of ditto, (18) Potumulle Kankanamge Siyadoris of Padagala, (19) Welise Wickrama Patiranage Sinnappu of Wewagoda, (20) Palliyaguruge Jordinahamy of Wewagoda	do.	0 0 25·5
2	Gedaragewatta	Garden contains 3 coconut trees 30 years, 6 arecanut trees 5–20 years, 1 kaju tree 30 years, 1 plantain bush and open waste land	do.	..	0 2 11 1

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Telijawila School, on June 24, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Matara, May 23, 1950.

H. C. GOONEWARDENA,  
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, Urubokka Oya Anicut Scheme Channels, to wit :—

Lot	Name of Land	Supplement No. 1 to Final Village Plan No. 257. Village—Talunna		Extent A. R. P.
		Description	Name of Claimant	
83.	Andaragodakumbura	Paddy field	T. C. Abeygoonawardena, Kotuwegoda, Matara	.. 0 0 10·1
87.	Do.	do.	do.	.. 0 2 7·9

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at 9.45 a.m., on June 13, 1950, at the Mudaliyar's Office, Tangalla, and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Hambantota, May 18, 1950.

A. B. S. N. PULLENAYEGUM,  
Assistant Government Agent.

L. A. 2075.

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, acquisition of land for construction of R B 2 and 2 A drains to Koggala Ara W. L. B. Scheme, to wit :—

Supplement No. 3 to Final Village Plan No. 565. Village—Punchihenayagama

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant and Address	Extent A. R. P.	
				A.	R. P.
8.	Gunasekerayaya	Paddy field contains wila, drainage channel, foot-path and bridge	M. Migoris Gunasekera of Tangalla	..	0 1 28·9
9.	Channel	Channel	Jayasekera Gajahingamage Andiris of Koggala, Bolana, Southias Sabapathy of Bolana, Ambalantota, Udaberagamage Sepatha of Koggala, Bolana, Medagamage Bais Appu of Beragama, Ambalantota, M. Migoris Gunasekera of Tangalla	0 0 0 2	
10.	Do.	do.	do.	..	0 0 0·1
11.	Punchihenagamayaya	Paddy field, paddy field (abandoned) and drainage channel	Jayasekera Gajahingamage Andiris of Koggala, Bolana, Southias Sabapathy of Bolana, Ambalantota, Udaberagamage Sepatha of Koggala, Bolana, Medagamage Bais Appu of Beragama, Ambalantota	1 0 15·7	

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at Ambalantota R. H. on July 4, 1950, at 9 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Hambantota, May 17, 1950.

A. B. S. N. PULLENAYEGUM,  
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Minister for Agriculture and Lands under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, for construction of quarters for Staff at Trincomalee Hospital, to wit :—

Lot	Name of Land	Description	Name of Claimant	Extent A. R. P.	
				A.	R. P.
1	Lane	Lane	P. Sangaran of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee	0 0 2·12	
2	Rayapparvalavalu assessment No. 5, Dutch Point Road	Garden contains 2 palmyra trees 40–50 years, 1 jak tree 15–20 years, 1 mango tree 15–20 years, 1 murunga tree 6 years, 1 margosa tree 20–30 years. 3 temporary buildings (cadjan roof and mud walls), 1 temporary latrine and 1 masonry well	T. Gnanapragasam of 96, Wasala Road, Kotahena	0 0 31·55	
3	Sellachchivalavalu assessment No. 7/2, Dutch Point Road	Garden (no cultivation)	P. Sangaran of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee, disputed by K. V. Kunaseheram of Rasamala Pillayar Kovil, Court Road, Trincomalee	0 0 3·77	
4	Do.	Garden contains 19 palmyra trees 45–50 years, 2 palmyra trees 10–15 years, 9 coconut trees 20–30 years, 2 mango trees 30–35 years, 3 margosa trees 20–25 years, 3 tiled masonry buildings, 3 temporary buildings (cadjan roof and zinc walls), 1 temporary latrine and 1 masonry well	P. Sangaram of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee	0 2 28·22	
5	Nagarajahvalavalu assessment No. 7/1, Hospital Lane	Garden contains 9 palmyra trees 45–50 years, 19 coconut trees 30–35 years, 2 mango trees 30–40 years, 3 murunga trees 3–10 years, 1 tamarind tree 30 years, 2 plantain trees 6 months, 1 permanent building (cadjan roof and masonry walls), 15 temporary cadjaned huts, part of a temporary cadjaned hut and 1 masonry well	Mrs. T. Amirthalingam and her minor child, both of 21, Ahamath Lane; Slave Island	0 3 21·60	
6	Do.	Garden contains 6 palmyra trees 45–50 years, 2 coconut trees 30–40 years, 1 woodapple tree 10 years, 3 temporary cadjaned huts, a part of a temporary cadjaned hut and an earth well	do.	.. 0 0 25·37	
7	Sellachchivalavalu assessment No. 7/2, Dutch Point Road	Garden contains 3 palmyra trees 45–50 years, and part of a cadjan hut	P. Sangaram of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee	0 0 10	

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A. R. P.</i>
8	Sellachchivalavalu assessment No. 7/2, Dutch Point Road	Garden contains 1 tamarind tree 45-50 years and part of a cadjan hut	P. Sangaram of St. Mary's Street, Division No. 2, Trincomalee, disputed by K. V. Kunaseheram of Rasamalai Pillayar Kovil, Court Road, Trincomalee	0 . 0 2·77

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the Trincomalee Kachcheri, on July 5, at 10.30 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Trincomalee, May 23, 1950.

N. Q. DIAS,  
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Hon. the Minister for Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, the Survey Department clerks' quarters at Badulla, to wit :—

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Preliminary Plan No. A 233. Village—Badulupitiyagama Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A. R. P.</i>
1	Randolikumbura, assessment No. 41, Badulupitiya Road	Garden, contains 28 coconut trees 10-25 years, 2 arecanut trees 25 years, about 150 plantain bushes, and a temporary hut (half thatched with straw and the other half zinc roofed)	Heirs of Mr. S. M. Canniah, Badulla	1 0 18·4

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Kachcheri, Badulla, on June 17, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Badulla, May 16, 1950.

B. H. DE ZOYSA,  
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Hon. the Minister of Agriculture and Lands, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following land, required for a public purpose, namely, for quarters for the uniform staff, Post Office, Koslanda, to wit :—

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Supplement No. 2 to Final Village Plan No. 327. Village—Ampitenna (part) Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A. R. P.</i>
33	Singarawatta	Tea and rubber (interplanted) over 30 years, contains 94 rubber trees over 30 years, 1 orange and 2 lime trees 20 years	A. Pachchamuttu of Koslanda	1 1 22·5

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the land. All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally or by agent before me at the Post Office, Koslanda, on June 26, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the land, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Badulla, May 16, 1950.

B. H. DE ZOYSA,  
Assistant Government Agent.

HAVING been duly directed by the Executive Committee for Local Administration under a delegation from His Excellency the Governor, acting under the provisions of "The Land Acquisition Ordinance (Cap. 203)", section 5, to take order for the acquisition of the following lands, required for a public purpose, namely, village expansion, to wit :—

Supplement No. 2 to Final Village Plan No. 440. Village—Wewegedarakagama

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A. R. P.</i>
172.	Wewegedarakawatta, Downside Estate	Garden contains 5 jak trees 2-5 years, 1 mango tree 2 years, 80 gravilea trees 1-5 years and 925 manioc plants 1 year	The Downside Tea Co., Ltd	6 2 27
173	Do.	Garden contains 40 gravilea trees and 2 mango trees 1-5 years, and vegetables 3 months	do.	4 0 5

Supplement No. 1 to Final Village Plan No. 441. Village—Nahakadiva

198	Sohonpitiyepatana, Ampitiyepatana, Downside Estate	Garden contains 53 gravilea trees 2-5 years, 1 milla tree 15 years and 1 papaw tree 5 years	do	8 1 21
-----	--	---	----	--------

I hereby give public notice, as required by section 6, that the Government proposes to take possession of the lands. All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally or by agent before me at the D. R. O's Office, Welimada, on June 24, 1950, at 10 a.m., and to state the nature of their respective interests in the lands, and the amount and particulars of their claims to compensation for such interests.

The Kachcheri,  
Badulla, May 23, 1950

B. H. DE ZOYSA,  
Assistant Government Agent.

## Miscellaneous Land Notices

LS/1026

### Notification under Regulation 21 (2) of the Crown Lands Regulations, 1948

NOTICE is hereby given that Messrs. Hetti Arachchuge Dingiri Banda of Mukalanyaya, Adikari Mudiyanselage Herat Banda of Yaya, Lansakara Wasaha Atapatti Mudiyanselage Punchi Banda of Katupotha, Welgamage Aron Perera of Yayawatta and Pathiraja of Mudiyanselage Punchi Banda of Henegedara, Trustees of Sri Sambuddha Sasanalankara Samitiya of Yayawatta, have applied for a lease of about two acres from lot 56 in F. V. P. 2212, Kurunegala District, for the purpose of establishing a Buddhist temple thereon.

2. The temple will serve about 935 persons in Yaya, Yayawatta, Katupotha and Henegedara villages. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions, amongst others :—

(a) Rent : 25 cents per annum ;

(b) The lessees shall, within three years from the date of the lease, erect on the land an Avasa and Vihare (hereinafter referred to as the temple) to the satisfaction of the Government Agent, North-Western Province ;

(c) The lessees shall use the land as a site for a Buddhist temple, and for no other purpose ;

(d) The lessees shall, within six months from the completion of the temple, dedicate it by deed approved by the Public Trustee. In that event, the land will be leased to the Trustee or Controlling Viharadhipati of the temple, as the case may be, for a term of 99 years.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to the undersigned within six weeks from the date hereof.

Colombo, May 26, 1950.

K. KANAGASUNDARAM,  
Land Commissioner.

ଅନ୍ତର୍ଜାଲ କୁଳମି ଲୋଗୋନିମ ଅମିଳକ୍ ଟ୍ୱେନ୍ଟି

වත් 1950කට මූදි මස 23වන දින  
භරානර කළී විටි යුදිය.

ଶ୍ରୀ କିଳାଲଙ୍ଘି-ଜାତି,  
ଫୁଲାପାତି ରମ ଦେଖନ୍ତା କିମ୍ବା.

ଏହି 1950 ଜୟ ରୂପି ତ୍ରୈକି କିମ୍ 23 ମିଲ ଦିନ  
ବେଳୁକିର କାରୀମିତିବ୍ୟାଙ୍ଗ୍.

தி. எஃ. அபீ. ஆண்டிரா,  
கொழுப்பில் அன்றை மற்றும் தீவிர.

କ୍ରମିକ ନଂ.		P. P. A 1,540.	ନାମ—ପ୍ରତିବିଧିରେଣ୍ଡର	ବିଷୟ	ପଦାର୍ଥ
			ପଦାର୍ଥ	ପଦାର୍ଥ	ପଦାର୍ଥ
୧	ଏଲ୍‌ପ୍ରୋଫ୍ରେଂ ଗ୍ରେ	..	ଶ୍ରୀଚିତ୍ତି, ଉପାଧିକାରୀ, ପ୍ରତିବିଧିରେଣ୍ଡର ଯା ଅନ୍ୟାନ୍ୟକାରୀ ହେଲିଛି	ଶ୍ରୀଚିତ୍ତି ଏଲ୍‌ପ୍ରୋଫ୍ରେଂ ଯା ରହିଥିବା, ଶ୍ରୀପାଠେଂ ଗ୍ରେ, ପାତ୍ରିଲ, ଶର୍ମଜାତିରେ: ଶ୍ରୀଚିତ୍ତିଙ୍କ ଯା ଅନ୍ୟାନ୍ୟକାରୀ, ଶର୍ମଜାତି	୦ ୦ ୩୯-୭
୨	ଶର୍ମି	..	ଶ୍ରୀଚିତ୍ତି, ପାତ୍ରିଲ ଏବଂ ଶର୍ମଜାତି	ଶର୍ମି ..	.. ୦ ୦ ୩୪-୧
୩	ଶର୍ମଜାତିକାନ୍ତିକାରୀ	..	ଶ୍ରୀଚିତ୍ତି ଯାତ୍ରାକୁଳି ଭାବରେ, ଶ୍ରୀଚିତ୍ତି ଯା ଶର୍ମଜାତିରେ କାହାରେ କାହାରେ	ଶର୍ମଜାତିକାନ୍ତିକାରୀ	୦ ୩ ୨୦-୧
୪	ଶର୍ମି	..	ଶ୍ରୀଚିତ୍ତି ଶର୍ମି	ଶର୍ମି ..	.. ୦ ୦ ୨୪-୭
୫	ଶର୍ମି	..	ଶର୍ମି	ଶର୍ମି, ପାତ୍ରିଲକାରୀ, ପାତ୍ରିଲ	.. ୦ ୦ ୧୭-୭
୬	ଶର୍ମି	..	ଶର୍ମି	ଶର୍ମି, ପାତ୍ରିଲକାରୀ, ପାତ୍ରିଲ	୦ ୧ ୩୬-୫
୭	ଶର୍ମି	..	ଶର୍ମି	ଶର୍ମି, ପାତ୍ରିଲକାରୀ, ପାତ୍ରିଲ	୦ ୧ ୨୩-୮
୮	ଶର୍ମଜାତିକାରୀ	..	ଶର୍ମି	ଶର୍ମି, ପାତ୍ରିଲକାରୀ, ପାତ୍ରିଲ	୦ ୧ ୦-୭

1950 සියලු මැයි මෙ මාර්තු 23 ට එක පිළුවූ පිරි පිළිගියි.

கிடைவது கால P. P. A 1,533. கடி—விலைக்கிரபர்				மூலம்,
காலம்.	உடனடி கால	காலம்	அடிக்காட்சிக்கூறுகள்	க. ர. ப.
1	நிதியிலிருந்து	ஏதாவது விலை	ஏத. நிதி அடிக்காட்சி விலை	0 3 3
3	நிதி	ஏதாவது விலை	ஏத. நிதி அடிக்காட்சி விலை	41 1 6
4	நிதி	ஏதாவது விலை	ஏத. நிதி அடிக்காட்சி விலை	1 3 5
5	நிதி	ஏதாவது விலை	ஏத. நிதி அடிக்காட்சி விலை	32 1 34
8	நிதி	ஏதாவது விலை	ஏத. நிதி அடிக்காட்சி விலை	0 0 35
9	நிதி	ஏதாவது விலை	ஏத. நிதி அடிக்காட்சி விலை	0 1 23

ପ୍ରତିକିମ୍ବ ଦୁଇଟି ଧରିବାରେ ଆଜ୍ଞାନାଥ କାଳପକ୍ଷର ଦେଖିଲା କିମ୍ବ କାଳପକ୍ଷର ହାତରେ ଅଛା ଯାଏନ୍ତି କିମ୍ବ କାଳପକ୍ଷର ହାତରେ ଅଛା ଯାଏନ୍ତି।

ଅଟେ 1950 ଏଣ୍ଟି କୁହାଯି କିମ୍ବା 23 ଲକ୍ଷ ଦିନ  
ତଥାପିର କାହାରିରିବୁଛିଲେ.

ମେ. ପ୍ରେ. ଅଲି. କୁଣ୍ଡଳାର,  
ଦିଲକ୍ଷନିର ହାତୀରେ ଦିଲା ଶେଷପୂଜା ଦିଲା.

ଓঁ ১৯৫০ খ্রিষ্টাব্দীর ২৩ মে তিথি দিন  
কলকাতা কালীমন্দিরে পঞ্চমৈত্রী

தி. எஃ. அவி. ஆயங்கர,  
கிளைவுமிகு நிலை தீவிர விடை.

கிடைக்கிற தோ. P. P. A 963. கடி—குடிலில் ரூபர், விலைக்கொருட்டை, மாநர் இனிப்புக்கை

ಉತ್ತರವಾದಿ	ಉತ್ತರವಾದಿ	ಉತ್ತರವಾದಿ	ಉತ್ತರವಾದಿ
1 ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದು..	ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದು..	ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದು..	ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದು..
2 ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದು..	ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದು..	ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದು..	ಅಧಿಕಾರಿಯಾಗಿರುವುದು..

1950 ଜାନ୍ମ ତାରିଖ 23 ଅକ୍ଟୋବର

ඉල්. සි. ගණවධිය,  
පැමිණි උප ජේත්‍රු විමිය.

අභ්‍යරු සිත්තකම් තෙව. 1 සිට අවසාන සිත්තකම් තෙව. 257. සිංහල ජාතියෙහි					මියන,
අභ්‍යරු	දූෂීලි ගම්	අයුම්	අයුම්	අධිකාරීයෙහි	අ. රු. ප.
83	අභ්‍යරු තෙව. 1 සිට අවසාන සිත්තකම් තෙව. 257.	අභ්‍යරු	..	වි. ඩී. අභ්‍යරු තෙව. 1 සිට අවසාන සිත්තකම් තෙව. 257.	0 0 10·1
87	අභ්‍යරු	..	අභ්‍යරු	..	0 2 7·9

1950 ජූලි තැක සෙ 18වන දින

ඒ. ඩී. ආර්. ඇස්. පුද්ගලිකායකි,

ପ୍ରକାଶକ ଦେଖିଲୁ ଅଛିଛି ଯାଏହିଲି ତା କ୍ଷେତ୍ରକି କଟ୍ଟିପାରାଇ ନିରାକାର କିମିଳି କିମି ଉଚ୍ଚାରଣଙ୍କୁ ଦୂରକ୍ଷେତ୍ର ଅଧିକ ହୁଏଇଥିବା କିମିଲିରେ ଦେଖିଲୁ ଅଛିଛି ଯାଏହିଲି.

1950 ජූලි 1 දින සේ 17 ට නිකුත් කළ මාර්ටිලියෝඩිය.

ඩ. එම්. අස්. ඩ. පුද්ගලකායකට,  
ආචාර්ය රෙ රැජයා කු සිස්.

குறிப்பு கோ. A 931. கட—3வதி கோவிடாக, 1வதி விரிவிக்கூட்டு நிலையம் கார சிலீடியல்		கொ,
1. துவிடு நடவடிக்கை	அன்றை அன்றை	உதிர்க்கூடியதை நிலையம் கார சிலீடியல் 0 0 2-12
2. குறிப்பு கோ. 931. கட—3வதி கோவிடாக, 1வதி விரிவிக்கூட்டு நிலையம் கார சிலீடியல்	அன்றை அன்றை	உதிர்க்கூடியதை நிலையம் கார சிலீடியல் 0 0 31-55
3. கோ. 7/2, மின்சார சிறப்பார கோ.	அன்றை அன்றை	உதிர்க்கூடியதை நிலையம் கார சிலீடியல் 0 0 3-77
4. கட	அன்றை அன்றை	உதிர்க்கூடியதை நிலையம் கார சிலீடியல் 0 2 28-22
5. காகரசுப்பிரி வரிப்பு கோ. 7/1, நடவடிக்கை, மின்சார சிறப்பார கோ.	அன்றை அன்றை	உதிர்க்கூடியதை நிலையம் கார சிலீடியல் 0 3 21-60
6. கட	அன்றை அன்றை	உதிர்க்கூடியதை நிலையம் கார சிலீடியல் 0 0 25-37

କ୍ଷେ. ଦୁଇମି ହାତ ୫୩ ଅଧିକାରୀ ୪୫-୫୦ ଅଳ୍ପରେ କଲ୍ପନା କାହାର କାହାର ୩ଙ୍କ ଜାତ ପେଟ୍ ଏ. କୌଣସିକିତେ ପଢିବି ପଢିବି ୦ ୦ ୧୦  
୭ ଲୋକରେଖାରେ ଶିଖାର ଅଧିକାରୀ ୩୫-୪୦ ଅଳ୍ପରେ କଲ୍ପନା କାହାର କାହାର ୩ଙ୍କ ଜାତ ପେଟ୍ ଏ. କୌଣସିକିତେ ପଢିବି ପଢିବି ୦ ୦ ୧୦  
କ୍ଷେ. ୭/୨, କାମିକାରୀ କାମକାରୀ କାମକାରୀ କାମକାରୀ କାମକାରୀ କାମକାରୀ

8 50 ... අවුරුදු 45-50 අභ්‍යන්තර සියලුම පෙනෙන් යහා ගැ. එම්බිටිටිස් පදි.වි. ප. 0 0 2.77  
සාර්ථක අතු තුළුම් කෙටිවා ඇත්තුවේ නැත්තෙන් මෙයින් පෙනෙන් ඇත්තුවේ නැත්තෙන් මෙයින්  
සාර්ථක අතු තුළුම් පිළුවයා ඇත්තුවේ නැත්තෙන් මෙයින් පිළුවයා  
සාර්ථක අතු තුළුම් පිළුවයා ඇත්තුවේ නැත්තෙන් මෙයින් පිළුවයා  
සාර්ථක අතු තුළුම් පිළුවයා ඇත්තුවේ නැත්තෙන් මෙයින් පිළුවයා

එම්බිජ් ඉඩි අයෙනිකරුවේ වැඩිහිටි ආයුධ සිංහල විවිධ පොදුභාණයට දැඟැනුවේ සඳහා, එයෙන් විශාල ප්‍රමාණයෙන් උග්‍රතාව විසින් දුනු කිරීමේ.

වල 1950 ජූනි මැයි නිය 23 සංඝ දින  
ත්‍රිකුණාමල ප්‍රාදේශීලියෙහි යොදා.

ఎస్. కృష్ణ. రియాల్,  
తీవునందిల్ ఫ్యామిలీ రూప లక్షణాల లిస్ట.

இல் சிறைக்கு கால். A 233. கடி—விடுதியிலிருந்து இதை,  
கால் உயிர்க்கு விடுதி அன்றி அதிர்க்கும்பொழுது ஆர்.ப.  
1 ராணுஜன் குமார், வரி இந்த, அவிரட்டி 10 மீ 25 மீ கூடுதல், வெள்ளை பேர், தீவிர மூச்சு. கால்களைக் கூட்டி விடுதி அன்றி அதிர்க்கும்பொழுது ஆர்.ப. 1 0 18·4  
பகுதி எண். 41, 28 மீ, அவிரட்டி 25 மீ வெள்ளை மூச்சுக்கு 2 மீ, ரெட்டுக்கு விடுதி  
கிடைத்தார், 150 மீ கூடுதல் உயிர், மூச்சுக்கு 150 மீ கூடுதல் உயிர், விடுதி

ஒன்றின் ஒட்டுத் தீவிக்கரையைக் கொடும் கல்பணை நிலைய சிவில் உபாதாரர்கள் முடிவுகளுக்கு அடிய ஏற்றுக்கொண்டிருக்கிறார்கள்.

1950-ஆம் ஆண்டு மூன்றாவது திரும்புதல் நடைபோக்கு வரையில் செய்யப்பட்டு வருகிறது. இது அதீத நிலையில் நடைபோக்கு வரையில் செய்யப்பட்டு வருகிறது. இது அதீத நிலையில் நடைபோக்கு வரையில் செய்யப்பட்டு வருகிறது.

“, මේ කියා ගැන එම උතුව් වෙත පෙනී යොදාගැනීමෙන් නිස්සු තුළ ලෙ ඇතුරුව නොවා, එහි

172. 440 අරුණ අයිති යෙහිලි වනා. 2 දරණ ආතිතිය. තම—මැල්ලිභාදරයා මෙහා,  
කො. ඉහිල නම් අයිති එහි අ. රු.ප. 6 2 27  
විවිධ වනා, ප්‍රධානයිනි වනා, අවිරුදු 2-5 දක්වා වියා, තෙකුත්කෘ රුද, සේද, සැනු විවිධ අයිති  
(වැඩිහිටි) වනා අවිරුදු 2 ට වියා, අවිරුදු 1-5 දක්වා සැනු පැමිගි

ஒரைக்கு ஒத்திட்டு அதிர்ச்சியில் ஆய்வுவழி கூடுமீட்டால் கடினமாக கடிதல் எடுத்துப் பிறகு அதை நோய்க்காலம் என்று அறியப்படுகிறது.

ଶେ 1950 ମୁହଁ ତିଥି କି 23 ଅକ୍ଟୋବର ଦିନ  
ବିଦୃତୀଙ୍କ କାଳିତିରିବାରେଣ୍ଡିଯ.

கொ. 327 குடியிருப்பு விலை முறை தீர்மானம் எண். 2 குடியிருப்புக்கா. குடி—குடியிருப்புகள் (ஒன்றேக்கு) தீர்மானம்; கொ. 33 குடியிருப்புக்கா. குடி—குடியிருப்புகள் (ஒன்றேக்கு) தீர்மானம்; கொ. 33 குடியிருப்புக்கா. குடி—குடியிருப்புகள் (ஒன்றேக்கு) தீர்மானம்; கொ. 33 குடியிருப்புக்கா. குடி—குடியிருப்புகள் (ஒன்றேக்கு) தீர்மானம்;

நடவடிக்கை எடுத்த நிலை அதிகமாக விடப்பட்டு வருகிறது. இது முன்வரையில் கூறப்பட்டுள்ளது. இது முன்வரையில் கூறப்பட்டுள்ளது.

1950 ජූනි මියි සෙ 16 මත දින  
මින්න පැවතිවායි

## அறிவித்தல்

இத்தால் சகலருக்கும் அறிவிக்கப்படுவது என்னவென்றால், 1950 ம் ஆண்டு (மாசோ) பங்குனி மாதம் 17 ந் திகதி அன்று வெளிப்படுத்தப்பட்ட “கெசர்” இலக்கம் 10,085 ண பக்கம் 309 ல் குறிப்பிடப்பட்ட காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய அறிவித்தலின் பிரதமபட இலக்கத்தின் துண்டுகள் ஒன்று தொடக்கம் ஒன்று வரைக்கும் குறிப்பிடப்பட்ட “A 2,203” டை “A 2,303” ஆக வாசிக்கவேண்டும்.

களுத்துறைக் கசரீரி,  
1950 ம் ஸ்டீ (மே) வைகாசிம் 23 ந் ட.

சீ பாலசிங்கம்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசனைடு

## அரசாட்சியாளின் தேள்வைக்காசிய காணி விளம்பரங்கள்.

கம்பளீ-நாவலப்பிடிய ரேட், 21/16, 21/17 ம் மதவுக்கிடையில் ரேட்டுப் பெருப்பித்தல் என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

துண்டு காணியின் பெயா	பிரதமப்படத்து இல : P. P. A. 1,543. , குறிச்சி—பள்ளேகம விபரம்	உரித்தாளியின் பெயா	விசாலம்.
1 டில்டனோதோட்டம்	தேவைக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினுடைய (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவாக்கின் எண்ணப்படி விவசாயமந்தியவாக்கள் எனக்குக் கறபணிசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடசி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சி யார் எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்கிறேன்	கே எம். எ. எஸ். பறீத், டில்டனோதோட்டம்	0 0 1 2
2 ஷி	ஒரு கலையுள்ள தோட்டம்	ஷி	0 0 4 2
3 ஷி	தோட்டத்தின் பகுதி	ஷி ..	0 0 0 2

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாக்குமையைப்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினுடைய (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவாக்கின் எண்ணப்படி விவசாயமந்தியவாக்கள் எனக்குக் கறபணிசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடசி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சி யார் எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமாய் 1950 ம் ஸ்டீ (ஜூன்) ஆணி மாதம் 24 ந் தேதியில்லை காலை 11 மணிக்கு நாவலப்பிடிடி பிரிவுக்காரியத்தோரில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ளன உடநைத் தனித்து தனமையையும் அவ்வட்டநைத்தக்குருக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவா களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கசரீரி,  
1950 ம் ஸ்டீ (மே) வைகாசிம் 23 ந் ட.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,  
உதவி அரசாட்சி ஏசனைடு.

கலபீலை பிரசவ விடுதி என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

துண்டு காணியின் பெயா.	பிரதமப்படத்து இல : P. P. A. 1,540 குறிச்சி—உட்கம விபரம்	உரித்தாளியின் பெயா	விசாலம்.
1 கலபேல தோட்டம்	ஒரு மலக்கடும், தென்னை, பாக்கு மரங்களும் கலபேல தே, நப்பா கம்பெனி விமிடடை, கலபேல குறுப, பன உள்ள தோட்டம்	வில, எஜென்டல் : லீவில பிறவுண அண்ட கொம்பெனி,	0 0 39 9
2 ஷி	ஒரு சினாறும், வேலையாடகள் வயழும் உள்ள வெண்டிலை	ஷி ..	0 0 34 1
3 எச்டடுமேக்ரும்புற	ஒரு சுகாதார விடுதிகட்டடமும் வேறு 2 ஆர். ஜி சைமன், உட்கம, பள்ளேகம, பனவில கட்டடங்களும், ஒரு சினாறும் உள்ள தோட்டம்	ஆர். ஜி சைமன், உட்கம, பள்ளேகம, பனவில	0 3 20 1
4 ஷி	நெவையலை ..	ஷி ..	0 0 24 7
5 ஷி	ஷி ..	பி கனு, உட்கம, பள்ளேகம, பனவில	0 0 17 7
6 ஷி	ஷி ..	பி யு. சோம்பாலா, உட்கம, பள்ளேகம, பனவில	0 1 36 4
7 ஷி	ஷி ..	ஆர். ஜி சைமன், உட்கம, பள்ளேகம, பனவில	0 1 23 8
8 கலங்கேக்ரும்புற	ஷி	பி. யு. நந்தோறில், கலபிலல, பனவில	0 1 0 7

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாக்குமையைப்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினுடைய (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவாக்கின் எண்ணப்படி விவசாயமந்தியவாக்கள் எனக்குக் கறபணிசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடசி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சி யார் எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமாய் 1950 ம் ஸ்டீ (ஜூன்) ஆணி மாதம் 27 ந் தேதியில்லை காலை 11 மணிக்கு பனவிலை பொலீஸ் லடேஷனில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ளன உடநைத்தக்கிணத்து தனமையையும் அவ்வட்டநைத்தக்குருக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாக்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கசரீரி,  
1950 ம் ஸ்டீ (மே) வைகாசிம் 23 ந் ட.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,  
உதவி அரசாட்சி ஏசனைடு.

அலபோனை தோட்டத்தைக் கிராம விலத்திப்பு என்னும் பகிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

துண்டு. காணியின் பெயா.	பிரதமப்படத்து இல : P. P. A. 1,533. குறிச்சி—வெவிகம்பொலா, விபரம்	உரித்தாளியின் பெயா	விசாலம்
1 அலபோனைதோட்டம்	நப்பா காணி	ஜே எஸ். எப். மாவுலானு, நாவலப்பிடிய	0 3 3
3 ஷி	ஷி ..	ஷி ..	41 1 6
4 ஷி	வெண்டிலை	ஷி ..	1 3 5
5 ஷி	நப்பா மரங்களும், உடைந்த வீடுமூள்ள தோட்டம்	ஷி ..	32 1 34
8 ஷி	வெண்டிலை ..	ஷி ..	0 0 35
9 ஷி	காடும், நப்பா மரங்களுமள்ளது	ஷி ..	0 1 23

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாக்குமையைப்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினுடைய (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசாதிபதியவாக்கின் எண்ணப்படி விவசாயமந்தியவாக்கள் எனக்குக் கறபணிசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடசி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சி யார் எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரங்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமாய் 1950 ம் ஸ்டீ (ஜூன்) ஆணி மாதம் 30 ந் தேதியில்லை காலை 10 மணிக்கு கண்டிக் கசரீரியில் என்முன்பாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள தனமையையும் அவ்வட்டநைத்தக்குருக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களின் தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாக்களிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கசரீரி,  
1950 ம் ஸ்டீ (மே) வைகாசிம் 23 ந் ட.

வீ. ஜே. எச். குணசேகர,  
உதவி அரசாட்சி ஏசனைடு.

தபால் தந்திச் சிபநதியின விடுதி என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது —

பிரதமப்பதது இல P. P. A 1,545 குறிச்சி—வட்டவலை

விபரம்.

விசாலம்

எ. றூ. ப.

துணை. காணியின் பெயா.

1 அகறவததோட்டம் தேவைக்கு வேண்டிய மாடுபைடு முழுமூலாக கருதுவதை கொடுமைப் பெயா. என்னும் அன்டுக்கு கம்பெனி, 0 0 30 1

தோட்டம் கொடுமைப்

எடுத்துக்கொள்ளவதற்கான எத்தனைசெய்யுமிட காணி எடுத்துக்கொள்ளவதைப்பற்றிய சட்டத்தின்து (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் தேசியிலியாகவின் என்னுமை மந்திரி என்னக்கு கறபணைசெய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தீர்க்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்சுகெயிறேன.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமாய் 1950 ம் நால் (ஜூலை) ஆட்சி மாதம் 4 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு நால்வப்படி பிரிவுக்காரியித்துக்காரி கந்தோலில் என்னுமைபாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடந்தைகளின்து தனமையையும் அவுடந்தைக்குக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்கிளை தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லுமைப்படி இத்தனை அவாகானிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

கண்டிக் கச்சேரி,

1950 ம் நால் (மே) வைகாசிமீ 23 ந் ட.

வீ. ஜே எச் குணசேகர,

உதவி அரசாட்சி ஏசனை

நிலவளா கணகை வெளனந் தடுக்குமிக்கம் என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்பதது இல : A 963. குறிச்சி—மாளிமபடை வட்டக்கு..

விசாலம்

துணை. காணியின் பெயா.

எ. றூ. ப.

1 அத்துரெவியகேவதத் தோட்டத்தில் 3 வருஷ 3 தென்ன மரங்களும், 20 வருஷ 5 பாக்கு மரங்களும், 3 வருஷ 7 குரு மூந் திரிகை மரமும், பாழ் வெளி மும் இருக்கின்றன

(1) மாளிமபடையில் வசிக்கும் தொன் தியோனில் விஜேசியங்கு ஜூவாதன, 0 0 25.5  
(2) கபுதுவ விததானுகே சோமதாச, குறைந்த வயதுடையவா, இவைபெயராமியவா, மாளிமபடையில் வசிக்கும் நன்வகக் ஆச்சி கங்காணங்கே நோன்னையும் (3) மேற்படி சாமெல, (4) மேற்படி பெவலதி, (5) மேற்படி கருங்குவதி, (6) மேற்படி ஸின்னிஹாமி, (7) மேற்படி டேவிட, (8) மேற்படி சிசில்யா, (9) மேற்படி பேபி, (10) மாளிமமடையில் வசிக்கும் கடுதுவ விததானுகே ஸின்னி புபன, (11) கலேக்கமை யில் வசிக்கும் கடுதுவ விததானுகே ஜூதிரில், (12) மாளிமபடையில் வசிக்கும் ஹேவாகமேக் அரானேலில், (13) மாளிமபடையில் வசிக்கும் கடுதுவ விததானுகே பயபறாமி, (14) மேற்படி சிமாரு, (15) மேற்படி ஸீரிசுக்குறுப்புகே டின்சிலாமி, (16) மேற்படி திக்கஞ் நன்வகக் ஆச்சிகே சியதோலில், (17) மேற்படி சுவாரில், (18) பாததக்ளைபில், வசிக்கும் பொதுமுன்னே கங்காணங்கே சிபிடாரில், (19) வெவ்விகாடையில் வசிக்கும் வலிவே விக்ரம் பத்திரனுகே சின்னபடி, (20) மேற்படி பள்ளியேகுறுக்கே ஜோாதின்றாமி

0 0 25.5

3 கெத்தரகேவதத் தோட்டத்தில் 30 வருஷ 3 தென்ன மரங்களும், 5-20 வருஷ 6 பாகுமரங்களும், 30 வருஷ 7 குரு மூந்திரிகை மரமும், குரு வாழ்க்கு கும்பலும், பாழ் வெறியும் இருக்கின்றன

ஷி

0 2 11.1

எடுத்துக்கொள்ளவதற்கான எத்தனைசெய்யுமிட காணி எடுத்துக்கொள்ளவதைப்பற்றிய சட்டத்தின்து (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் காணி விவசாய மந்திரி என்னக்கு கறபணைசெய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆட்சி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தீர்க்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்சுகெயிறேன.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமாய் 1950 ம் நால் (ஜூலை) ஆணி மாதம் 24 ந் தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு தெவைக்கேள்விலை என்னுமைபாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளின்து தனமையையும் அவுடந்தைக்குக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்கிளை தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லுமைப்படி இத்தனை அவாகானிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

மாதத்தறைக் கச்சேரி,

1950 ம் நால் (மே) வைகாசிமீ 23 ந் ட.

எச் சி குணவாதன்,

உப அரசாட்சி ஏசனை

ஆறுபொக்க ஓயா அணைக்கடடு திட்டம் என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

உபபட இல. 1. கட்டைக் கிராமப்பதது இல 257. குறிச்சி—தலுனை

விபரம்

உரித்தாளியின் பெயா.

விசாலம்

துணை. காணியின் பெயர்.

எ. றூ. ப.

83 அண்டறைக்காடுகம்புற நெலவயல்

ஷி

ரி. சி அப்யகுணவாதன், கொற்றுவேகாட், மாததற 0 0 10.1

87 ஷி ஷி

0 2 7.9

எடுத்துக்கொள்ளவதற்கான எத்தனைசெய்யுமிட காணி எடுத்துக்கொள்ளவதைப்பற்றிய சட்டத்தின்து (203 ம் அதிகாரம்) 5 ம் பிரிவின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் விவசாய மந்திரியவர்கள் என்னக்கு கறபணைசெய்திருக்கிறா என்பதை 6 ம் பிரிவினைப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தீர்க்கொண்டு பிரசித்தமாய் விளம்பரஞ்சுகெயிறேன.

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமாய் 1950 ம் நால் (ஜூலை) ஆணி மாதம் 13 ந் தேதியிலன்று காலை 9 45 மணிக்கு தங்காலை, முதல்யா ஆபிலில் என்னுமைபாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளின்து தனமையையும் அவுடந்தைக்குக்காயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்கிளை தொகையையும் விவரங்களையும் சொல்லுமைப்படி இத்தனை அவாகானிடத்திற் கேட்டுக் கொள்ளப்படுகின்றது.

அம்பாந்தோட்டகைக் கச்சேரி,

1950 ம் நால் (மே) வைகாசிமீ 18 ந் ட.

ர. பி. எல் என். புனோநாராயகம்,

உதவி அரசாட்சி ஏசனை

ஆ. பி. 2 ம, 2 அ, நீப்பாயும் வாயக்கர்ல கட்டுவதற்கு என்னும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னாச் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

தீண்ணப்படம் 3 குறிச்சி—புஞ்சிலேன்யாகம.

விபரம்.

விசாலம்.

துணை. காணியின் பெயர்.

எ. றூ. ப.

8. குணசேகரயாய் நெலவயல் விலாபும், தண்ணீர் எம் மிகோறில் குணசேகர, வசிப்பிடம், தங்காலை

0 1 28.9

9 (சனைல்) நீர்க்கால் சனைல் நீர்க்கால் வொச்சம் வாய்க்காலும், நடைப் பாறைதயம் பாலமுழுனை

போலான் கொக்கலை வாசியான ஜூயிசுகர கஜிசுகமகே அந்திரில்,

அப்பலான்தெட்டா, போலானியில் வசிக்கும் வலதியல் பொபாதி,

கொக்கலை போலானியில் வசிக்கும் உட்பெரகுன் பெயல் அபடி,

தங்கலல் வாசியான எம் மிகோறில் குணசேகர

0 0 2

10 ஷி ஷி .. .

0 0 0.1

துண்டு காணியின பெயா	விபரம்	உரித்தாவியின பெயா	விசாலம்
11 புதுச்சேர்ணயக்மயாய	பாவியாமல் நீக்கபட்ட வெளி போலான கொககலை வாசியான ஜெசீகர கஜிங்கமகே அந்திலை, 1 0 15 7 .	பாவியாமல் நீக்கபட்ட வெளி போலான அமபலன் தொட்ட வாசியான சென்தியால் சபாபதி, வாசியால் போலான கொககலை வாசியான உட்பெறகமகே செபாதா, அமப ராந்தொட்ட பெரகம் வாசியான மெதகமகே பெரிலை அபடி	எ. று. ப.

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாகுசெய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் தேசாதிபதியவாகளின எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவாகள் எனக்குக் கறபணை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடசி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா என்பதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தனக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சக்கரம் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமாய 1950 ம வெளி (ஜூலை) ஆடி மாதம் 1 ந தேதியன்று காலை 9 மணிக்கு அமபலாந்தோட்டை விடுதி வீட்டில் எண்முன்பாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநலத்தக்கினது தனமையையும் அவாயுட்டநதைக்குக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கொண்டு தொகையையும் விரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தனல் அவாகளிடத்திற் கேட்டும் கொள்ளப்படுகின்றது

அம்பாந்தோட்டைக் கச்சேரி,  
1950 ம வெளி (மே) வைகாசிப்பி 17 ந ட.

எ பி எல் என் புளைநாயகம்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

திரிகோணமலை வித்தியசாலை உதவியோகலதாகள் குடியிருப்பதற்கு வீடுகள கட்டுவதற்காக என்னும் பசுாங்க தேவைக்கு வேண்டியதான பினாச சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது ।

துண்டு காணியின பெயா	விபரம்	உரித்தாவியின பெயா	விசாலம்
1 ஒழுங்கை	ஒழுங்கை	திரிகோணமலை 2 ம நம்பா 0 0 2-12 செபின்ற மேறி தெருவிலிருக் கும் பீ சங்கரன்	
2 இராயப்பளவாவு	40-50 வருஷங்குசென்ற 2 பளை மரங்களும், 15-20 வருஷங்கு சென்ற ஒரு பலா மரமும், 15-20 வருஷங்குசென்ற ஒரு மா மரமும், 6 வருஷங்குசென்ற ஒரு முருங்கை மரமும், 20-30 ஏஞ்சுசென்ற ஒரு வேப்ப மரமும், சிடுகால வேயந்து களிமன சுவருளன 3 நிலைப்பற்ற வீட்களும், ஒரு கறக்கூடம், கற சின்றுமுளன தோட்டம்	கொட்டாஞ்சேனை வாசலை ரேட்டு 0 0 31-55 96 ம நபபரிவிருக்கும் பீ நூணபரிகாசம்	
3 செலவாசிசிவளவு, இறைவரி வாணப்பிரிவில்லாத தோட்டம் இலக்கம், 7/2, டச் பொயினாற் ரேட்டு		திரிகோணமலை கோட்ட ரேட்டு, இராசா 0 0 3 77 மலை பிளையா கோவிலி விருக்கும் பீ. வி. குணசேரத் தால் உரித்தைப்பற்றி ஆட்சேபிக்கப்படும் 2 ம நம்பா செயின்ற மேறிலை தெருவி விருக்கும் பீ. சங்கரன்	
4 வெ	45-50 வருஷங்குசென்ற 19 பளை மரங்களும், 10-15 வருஷங்கு சென்ற 2 பளை மரங்களும், 20-30 வருஷங்குசென்ற 9 தெனன மரங்களும், 30-35 வருஷங்குசென்ற 2 மாமாரங்களும், 20-25 ஏருஷங்குசென்ற 3 வேப்ப மரங்களும், 3 ஒட்டால வேயப்பட கற கட்டிடங்களும், சிடுகால வேயந்து கல்லினரு கட்டப்பட சுவான பிடைய உறுதியான கட்டடமொன்றும், சிடுகால வேயப்பட பீ. நிரந்தரமற்ற குடிசைகளும், ஒரு பகுதியும், கற சின்றுமுளன தோட்டம்	செயின்ற மேறிலை தெருவி விருக்கும் பீ. சங்கரன்	0 2 28-22
5 நாகராசாவளவு, இறைவரி இலக்கம் 7/2, டச் பொயினாற் ரேட்டு	45-50 வருஷங்குசென்ற 9 பளை மரங்களும், 30-35 வருஷங்குசென்ற 19 தெனன மரங்களும், 30-40 வருஷங்குசென்ற 2 மாமாரங்களும், 3-10 வருஷங்குசென்ற 3 முருங்கை மலை, 30 வருஷங்குசென்ற ஒரு புளிய மரமும், 6 மாதங்கள் சென்ற 2 வாழையும், சிடுகால வேயந்து கல்லினரு கட்டப்பட சுவான பிடைய உறுதியான கட்டடமொன்றும், சிடுகால வேயப்பட பீ. நிரந்தரமற்ற குடிசையின் ஒரு பகுதியும், மன சின்று, முளன தோட்டம்	கொமபனிததெரு 21 ம நம்பரி 0 3 21-60 விருக்கும் பீ அமாதவிங்கத் தினுடைய மனைவியும் அவரினாப பிளையா	
6 வெ	45-50 வருஷங்குசென்ற 6 பளை மரங்களும், 30-40 வருஷங்குசென்ற 2 தெனன மரங்களும், 10-20 வருஷங்குசென்ற 3 முருங்கை மலை, 30 வருஷங்குசென்ற ஒரு புளிய மரமும், 6 மாதங்கள் சென்ற 2 வாழையும், சிடுகால வேயந்து கல்லினரு கட்டப்பட சுவான பிடைய உறுதியான கட்டடமொன்றும், சிடுகால வேயப்பட பீ. நிரந்தரமற்ற குடிசையின் ஒரு பகுதியும், மன சின்று, முளன தோட்டம்	செயின்ற மேறிலை தெருவி விருக்கும் பீ. சங்கரன்	0 0 25 37
7 செலவாசிசிவளவு, இறைவரி இலக்கம் 7/2, டச் பொயினாற் ரேட்டு	45-50 வருஷங்குசென்ற 3 பளை மரங்களும், சிடுகால வேயப்பட குடிசையின் ஒரு பகுதியுமுளன தோட்டம்	திரிகோணமலை 2 ம நம்பா 0 0 10 செபின்ற மேறிலை தெருவி விருக்கும் பீ. சங்கரன்	
8 வெ	45-50 வருஷங்குசென்ற 10 பளை மரங்களும், 30-40 வருஷங்குசென்ற 2 தெனன மரங்களும், 10-20 வருஷங்குசென்ற 3 முருங்கை மலை, 30 வருஷங்குசென்ற ஒரு புளிய மரமும், 6 மாதங்கள் சென்ற 2 வாழையும், சிடுகால வேயந்து கல்லினரு கட்டப்பட சுவான பிடைய உறுதியான கட்டடமொன்றும், சிடுகால வேயப்பட பீ. நிரந்தரமற்ற குடிசையின் ஒரு பகுதியும், மன சின்று, முளன தோட்டம்	திரிகோணமலை கோட் ரேட்டு, 0 0 2-77 இராசாமலைப் பிளையா கோவிலி விருக்கும் பீ. வி. குணசேரத் தால் உரித்தைப்பற்றி ஆட்சேபிக்கப்படும் திரிகோணமலை 2 ம நம்பா செயின்ற மேறிலை தெருவிலிருக்கும் பீ. சங்கரன்	

எடுத்துக்கொள்வதற்கான எத்தனாகுசெய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொள்வதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் தேசாதிபதியவாகளின எண்ணப்படி விவசாய மந்திரியவாகள் எனக்குக் கறபணை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளை ஆடசி ஒப்புக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறா எனபதை 6 ம பிரிவினப்படி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இத்தனக்கொண்டு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சக்கரம் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலுமலமாய 1950 ம வெளி (ஜூலை) ஆடி மாதம் 5 ந தேதியிலை காலை 9 மணிக்கு அமபலாந்தோட்டை விடுதி வீட்டில் எண்முன்பாக வெளிப்படுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடநலத்தக்கினது தனமையையும் அவாயுட்டநதைக்குக்காயத் தாம சாதிக்கும் உரித்துக்கொண்டு தொகையையும் விரங்களையும் சொல்லும்படி இத்தனல் அவாகளிடத்திற் கேட்டும் கொள்ளப்படுகின்றது

திரிகோணமலைக் கச்சேரி,  
1950 ம வெளி (மே) வைகாசிப்பி 23 ந ட.

என கீழ் டயல்,  
உதவி அரசாட்சி ஏசன்டு.

துளையில் அனவு கந்தோரா வித்தாக்ஞக்கு வீடுகள் கட்டுறதென்றும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னால் சொல்லப்படும் காணியை அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல. A 233. குறிச்சி—வதுவுப்பிடிக்கம்

விசாலம்

துணு. காணியின பெயா

விபரம்.

உரித்தாளியின பெயா

எ. று. ப

1 நந்தொவிகும்பற, வதுவுப் தோட்டம், தெனைன, வாஜை, ஓா நிலையறற வீடுணடு .. வதுளை, எஸ் எம் கண்ணையாவின உரிமைக்காரா 1 0 18 4  
பிடிடி ரேட், வரி இல  
நம்பர் 41

அடுத்துக்கொளவதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவின் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் காணி விவசாயப் பகுதி மந்திரியவாகள் எனக்குக் கறப்பை செய்திருப்பதனால் அக்காணியை ஆடசி ஒப்பகொளன் அரசாட்சியா எண்ணி யிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொணடு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்மாய 1950 ம இல (ஜூன்) ஆனி மாதம் 17 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு வதுளைக் கச்சேரியில் என்முனபாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணியிலுள்ள உடந்தைகளினது தனமையையும் அவ்வடந்தைக்கஞ்சகாயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களை தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப் படுகின்றது.

வதுளைக் கச்சேரி,  
1950 ம இல (மே) வைகாசிம் 16 ந ஈ

பி. ஏ. த. சொயிசா,

உதவி அரசாட்சி ஏசனை

இராமம் பெருப்பித்தல் என்றும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னால் சொல்லப்படும் காணிகளை, அஃதாவது :—

பிரதமப்படத்து இல 440 குறிச்சி—வெவகெதரகம்

விசாலம்

துணு காணியின பெயா.

விபரம்.

உரித்தாளியின பெயா. எ. று. ப

172 வெவகெதரகம் டவுன்செயிட் தோட்டத்தில 5 பிலா மரங்கள் (2 வயது தொடக்கம் 5 வயது), ஒரு இரு வயதான மாமாம், 80 சங்ககு மரங்கள் (ஒரு வயது தொடக்கம் 5 வயது),

வெங்கிட ரி கொமபனி 6 2 27  
விபிடடெற

தோட்டம்

வயதான மாமாம், 80 சங்ககு மரங்கள் (ஒரு வயது), ஆதியன இருக்கின்றன

173 எஷ்

தோட்டத்தில 40 சக்ககு மரங்கள், இரண்டு மாமாமங்கள் (ஒரு வயது-5 வயது), மூன்று மாத வயதுமையை காயகற்சி செடிகள் ஆதியன இருக்கின்றன

ஏ.

4 0 5

441 ம சிராமப்படத்தின 1 ம பிரிவு இராமம—நாக்கடியா

198 சொல்லோனபிற்றியபற்றன, அம்பிற்றியபற்றன, டவுன் செயிட் தோட்டத்தில 53 சக்கக மரங்கள் (2 வயது-5 வயது), ஒரு மிலல மரம (15 டவுன்செயிட் ரி கொமபனி 8 1 21 வயது), ஒரு 5 வயதான பயாமரம் ஆதியன இருக்கின்றன விபிடடெற

எடுத்துக்கொளவதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொணடு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்மாய 1950 ம இல (ஜூன்) ஆனி மாதம் 24 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு வெவிமெட் பிரிவுக்காரியிகளை கந்தோரில் என்முனபாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தனமையையும் அவ்வடந்தைக்கஞ்சகாயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களை தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

வதுளைக் கச்சேரி,  
1950 ம இல (மே) வைகாசிம் 23 ந ஈ

பி. ஏ. த. சொயிசா,

உதவி அரசாட்சி ஏசனை

கொல்லநத் தபால் கந்தோரில் வேலைசெய்யும் வேலையாடகஞ்சகு வீடுகள் கட்டுறதென்றும் பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் பின்னால் சொல்லப்படும் காணியை, அஃதாவது :—

கட்டசிப்படத்து இல. 327 துணு 2 குறிச்சி—அம்பிற்றிதென (பகுதி)

விசாலம்

துணு காணியின பெயா

விபரம்

உரித்தாளியின பெயா

எ. று. ப

33 சிக்காவத்த

தேயிலையும், றப்பரும், ஒரு தோட்டயும், 2 எலுமிக்கையுமுணடு

எ. பசுமுத்து, கொல்லநத்

1 1 22 5

எடுத்துக்கொளவதற்கான எத்தனஞ்செய்யும்படி காணி எடுத்துக்கொளவதைப்பற்றிய சட்டத்தினது (203 ம அதிகாரம்) 5 ம பிரிவினால் ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் காணி விவசாயப் பகுதி மந்திரியவாகள் எனக்குக் கறப்பை செய்திருப்பதனால் அக்காணிகளிலுள்ள அடசி ஒப்பகொளன் அரசாட்சியா எண்ணியிருக்கிறார் என்பதை 6 ம பிரிவினபடி வேண்டிய பிரகாரம் நான் இதனைக்கொணடு பிரசித்தமாய விளம்பரஞ்செய்கிறேன்.

மேற்குறித்த காணிகளுக்கு உரித்துப்பேசுகின்ற சகலரும் தாமாக அல்லது அவரவருடைய காரியகாராலும்மாய 1950 ம இல (ஜூன்) ஆனி மாதம் 26 ந தேதியிலன்று காலை 10 மணிக்கு கொல்லநத் தபால் கந்தோரில் என்முனபாக வெளிப்பட்டுத் தத்தமக்கு அக்காணிகளிலுள்ள உடந்தைகளினது தனமையையும் அவ்வடந்தைக்கஞ்சகாயத் தாம் சாதிக்கும் உரித்துக்களை தொகையையும் விபரங்களையும் சொல்லும்படி இதனால் அவாகளிடத்திற் கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றது

வதுளைக் கச்சேரி,  
1950 ம இல (மே) வைகாசிம் 16 ந ஈ

பி. ஏ. த. சொயிசா,

உதவி அரசாட்சி ஏசனை